ZAHNRADPUMPEN
Die  Förderpumpe  Typ  T
Typ
T
•	 pulsationsfreie Förderung
•	 drehrichtungsunabhängig
•	 robuste Bauweise
•	 leichte Montage

hälter für Quenchflüssigkeit und Kugellager als
Stützlager
Bestellbeispiel
T	 Pumpentyp
10	 Baugröße
240	 Zahnradbreite
G	 mit Gleitringdichtung
DD	 mit Druckbegrenzungsventil im Deckel
GKM	 Grundplatte, Kupplung, Motor
T 10-240/GDD-GKM
Einsatz im ATEX-Bereich
  Wir liefern Zahnradpumpen nach EU-Richtlinie 94/9/
EG (ATEX 95).
  Zone 1 + 21 (II2G / D T3 und T4) Geräte, die ein ho-
hes Maß an Sicherheit gewährleisten. Bestimmt für den
Fall, dass mit einer explosionsgefährdeten Atmospäre
zu rechnen ist. Wellenabdichtung (G + GGK) mit Tem-
peraturüberwachung.
  Zone 2 + 22 (II3G / D T3) Geräte, die ein normales
Maß an Sicherheit gewährleisten. Bestimmt für den Fall,
dass eher selten und falls, nur kurzfristig mit einer explo-
sionsgefährdeten Atmosphäre zu rechnen ist. Wellenab-
dichtung (P + G) ohne Temperaturüberwachung.
3
Fördermengen
Bau-
größe
Förder-
leistung Druck p (bar) bei Drehzahl n = 500 1/min Druck p (bar) bei Drehzahl n = 700 1/min Druck p (bar) bei Drehzahl n = 950 1/min Förder-
leistung
cm³/UNenn-
leistung 2 4 6 8 10 2 4 6 8 10 2 4 6 8 10
T 0-36
Motor 1
l/min 7,0 6,7 6,5 6,2 6,0 10,0 9,5 9,0 8,5 8,0 13,5 13,0 12,5 12,0 11,5
15NkW 0,12 0,15 0,18 0,21 0,24 0,13 0,17 0,21 0,25 0,29 0,14 0,16 0,23 0,28 0,33
kW 0,25 0,25 0,25 0,37 0,37 0,25 0,25 0,37 0,37 0,37 0,25 0,25 0,37 0,37 0,55
T 1-60
Motor 1
l/min 12,5 11,5 11,0 10,5 10,0 16,5 16,0 15,5 15,0 14,5 23,0 22,0 21,0 20,0 19,0
25NkW 0,15 0,19 0,24 0,29 0,33 0,15 0,20 0,27 0,33 0,39 0,25 0,33 0,40 0,48 0,55
kW 0,25 0,25 0,37 0,37 0,55 0,25 0,37 0,37 0,55 0,55 0,37 0,55 0,55 0,75 0,75
T 2-70
Motor 1
l/min 19,0 18,5 18,0 17,5 17,0 26,5 26,0 25,5 25,0 24,5 36,0 35,0 34,0 33,0 32,0
40NkW 0,21 0,26 0,32 0,37 0,42 0,25 0,33 0,40 0,48 0,55 0,30 0,42 0,55 0,68 0,80
kW 0,37 0,37 0,55 0,55 0,55 0,37 0,55 0,55 0,75 0,75 0,55 0,55 0,75 1,1 1,1
T 3-80
Motor 1
l/min 29 28 27 26 25 40 39 38 37 35 55 54 53 52 51
60NkW 0,26 0,36 0,44 0,53 0,63 0,40 0,55 0,70 0,85 1,0 0,6 0,8 1,0 1,2 1,4
kW 0,37 0,55 0,55 0,75 0,75 0,55 0,75 1,1 1,1 1,5 0,75 1,1 1,5 1,5 2,2
T 4-95
Motor 1
l/min 52 51 50 49 48 72,5 71,5 70,0 68,5 67,0 98 97 95 93 91
108NkW 0,60 0,77 0,95 1,12 1,29 0,70 1,00 1,30 1,60 1,80 0,80 1,20 1,50 1,90 2,30
kW 0,75 1,1 1,5 1,5 2,2 1,1 1,5 2,2 2,2 3 1,1 1,5 2,2 3 3
T 6-80
Motor 1
l/min 66 65 64 63 62 92,5 91,0 89,5 88,0 86,5 126 124 122 120 118
135NkW 0,8 1,0 1,2 1,4 1,6 0,9 1,2 1,5 1,8 2,2 1,2 1,7 2,1 2,7 3,1
kW 1,1 1,5 1,5 2,2 2,2 1,1 1,5 2,2 3 3 1,5 2,2 3 4 4
T 6-110
Motor 1
l/min 90 89 88 87 86 126 124,5 123 121,5 120 171 169 167 165 163
182NkW 1,0 1,3 1,6 1,9 2,2 1,2 1,7 2,1 2,7 3,1 1,5 2,1 2,8 3,5 4,1
kW 1,5 2,2 2,2 3 3 1,5 2,2 3 4 4 2,2 3 4 5,5 5,5
T 8-100
Motor 1
l/min 123 122 121 120 119 172 171 170 169 167 234 223 230 228 226
250NkW 1,15 1,5 2,0 2,4 2,8 1,5 2,1 2,8 3,5 4,1 2,2 3,1 4,0 4,9 5,8
kW 1,5 2,2 3 3 4 2,2 3 4 5,5 5,5 3 4 5,5 7,5 7,5
T 8-140